
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 27 del 20/02/2013
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 29 gennaio 2013, n. 36
 
Adempimenti legge 27 del 24/03/2012 art. 11. Parziale rettifica D.G.R. n. 1261/2012.
 
 
 Assente l’Assessore alle politiche della Salute, sulla base dell’istruttoria espletata dal Servizio
Programmazione Assistenza Territoriale Prevenzione, Ufficio n. 3 Politiche del Farmaco, confermata dal
Responsabile P.O. dello stesso Ufficio e dai Dirigenti dell’Ufficio e del Servizio, riferisce l’Ass.Fratoianni:
 
 vista la D.G.R. n. 1261 del 19/06/2012 “Adempimenti legge 27 del 24/03/2012 art. 11. Identificazione
zone nuove sedi farmaceutiche da istituire e relative zone di ubicazione” pubblicata sul B.U.R.P. n. 101
del 11/07/2012, con la quale sono state identificate n. 188 nuove sedi farmaceutiche con le relative zone
di ubicazione di cui agli allegati B1 provincia di Bari, B2 provincia di Barletta-Andria-Trani, B3 provincia
di Brindisi, B4 provincia di Foggia, B5 provincia di Lecce e B6 provincia di Taranto;
vista la D.G.R. n. 2154 del 23/10/2012 “Adempimenti legge 27 del 24/03/2012 art. 11. Parziale modifica
D.G.R. n. 1261/2012” pubblicata sul B.U.R.P. n. 160 del 07/11/2012, con la quale sono state modificate
n. 5 zone di ubicazione di sedi farmaceutiche di cui alla D.G.R. n. 1261/2012;
 
 considerato che è pervenuta da parte del Comune di Conversano (BA) la nota prot. 1069 del
14/01/2013, con la quale si trasmetteva la D.G.C. n. 8/2013 avente ad oggetto “Proposta di parziale
modifica alla D.G.R. n. 1261/2012 - Adempimenti legge 27 del 24/03/2012 (art. 11). Identificazione zone
nuove sedi farmaceutiche da istituire e relative zone di ubicazione. Approvazione.” e si richiedeva la
modifica della delimitazione della sede farmaceutica n. 7;
 
 tenuto conto che il Comune di Conversano ha proposto la parziale modifica al fine di una più capillare
presenza sul territorio del servizio farmaceutico, un’equa distribuzione sul territorio delle farmacie e
garantire l’accessibilità del servizio farmaceutico anche a quei cittadini residenti in aree scarsamente
abitate;
 
 tenuto conto che il Direttore dell’Area Urbanistica del Comune ha attestato che nella zona n. 7 di nuova
proposizione trovano sede locali con destinazione d’uso commerciale;
 
 ritenuto di dover chiedere i pareri, con la nota regionale prot. n. AOO/152/714 del 16/01/2013, all’Ordine
provinciale dei farmacisti di Bari e Bt e alla Asl di Bari in merito alla proposta di modifica della sede n. 7
del Comune di Conversano;
 
 visto il parere favorevole della Asl di Bari comunicato con nota prot. n. 11048/UOR06 del 17/01/2013
(acquisita al protocollo regionale n. AOO/152/816 del 17/01/2013);
 

1



 visto il parere favorevole dell’Ordine provinciale dei farmacisti di Bari e Bt espresso nella seduta
consiliare del 17/01/2013 e comunicato mediante pec in data 18/01/2013 (acquisita al protocollo
regionale n. AOO/152/846 del 21/01/2013);
 
 che per quanto sopra esposto, si propone alla Giunta la parziale modifica della D.G.R. n. 1261/2012
relativamente alla sede n. 7 del Comune di Conversano (BA) così nuovamente delimitata: zona
ricompresa tra le vie provinciale Conversano-Putignano, via Luigi Capuana, breve tratto di via Lorenzo il
Magnifico, viabilità interna di lottizzazione a confine con Chiesa Maris Stella, breve tratto via Semeria,
via Ricasoli, via Togliatti, via Marco Polo, breve tratto di piazza Cimarrusti, via Campo Sportivo, strada
provinciale Conversano-Turi;
 
 “COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. 28/01 e s.m.e.i.”
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia in entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
Il Dirigente del Servizio
Dr. Fulvio Longo
 
 L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
regionale, ai sensi della L.R. n. 7/97 art. 4, comma 4, lettera d), l’adozione del conseguente atto finale:
 
 
LA GIUNTA
 
 udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore relatore;
 
 viste le dichiarazioni poste in calce al presente provvedimento dal funzionario della P.O., dal Dirigente
dell’Ufficio, dal Dirigente del Servizio e dal Dirigente dell’Area;
 
 a voti unanimi espressi nei termini di legge:
 
 
DELIBERA
 
 Per i motivi riportati in narrativa che fanno parte integrante del presente deliberato:
 
- di approvare la parziale modifica della D.G.R. n. 1261/2012 relativamente alla sede n. 7 del Comune di
Conversano (BA) così nuovamente delimitata: zona ricompresa tra le vie provinciale Conversano-
Putignano, via Luigi Capuana, breve tratto di via Lorenzo il Magnifico, viabilità interna di lottizzazione a
confine con Chiesa Maris Stella, breve tratto via Semeria, via Ricasoli, via Togliatti, via Marco Polo,
breve tratto di piazza Cimarrusti, via Campo Sportivo, strada provinciale Conversano-Turi;
 
- di dichiarare che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo;
 
- di disporre la pubblicazione sul BURP del presente atto.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv.Davide F.Pellegrino Dott.Nichi Vendola
 

2



_________________________

3


